Câmara Municipal de Felixlândia

Senhor Presidente,

Indicação

Nº 036/2019

O vereador que abaixo subscreve, nos termos regimentais vigentes

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Vanderli de Carvalho Barbosa

que viabilize junto ao Departamento competente desta municipalidade

melhorias na iluminação e revitalização da pintura da quadra poliesportiva no

Bairro Gameleira deste município.

Justificativa: O referido local necessita de uma revitalização, incluindo nova

pintura e demarcação do piso, além de melhoria na iluminação e outras obras de

limpeza e infraestrutura. Essa reivindicação é uma solicitação da comunidade,

que possui especialmente inúmeras crianças e jovens praticando atividades

físicas, futsal, vôlei e outros esportes.

Ademais, como é de conhecimento de todos estamos próximos da data de início

do tradicional Torneio de Férias de Futsal -2019, tornando importantes os

investimentos em obras como estas para oferecer aos nossos jovens desportistas

momentos de integração social, acreditando no esporte como um fator de

desenvolvimento humano.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2019

Leandro de Oliveira Campos

Vereador

Exmo. Sr.

Otacílio Guimarães Oliveira

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlandia - MG

Tel.: (38) 3753-1320 - cmfelixlandia@gmail.com

Câmara Municipal de Felixlândia

Exmo. Sr.

Otacílio Guimarães Oliveira

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlandia - MG

Tel.: (38) 3753-1320 - cmfelixlandia@gmail.com